

نام:		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول		مهر آموزشگاه	
نام خانوادگی:		دبیرستان دخترانه غیردولتی حجاب			
نام پدر:		پایه : دهم	رشته: علوم انسانی	تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۸	
نام درس: جغرافیای ایران		ساعت امتحان: ۱۰ صبح			
تعداد صفحه: ۳		شماره صفحه: ۱			
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه					
ردیف	سؤالات	بارم			
۱	<p>صحیح یا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)</p> <p>الف) بعد از کواترنر ناهمواری ها تحت تأثیر عوامل فرسایش تغییر شکل می یابند.</p> <p>ب) محیط طبیعی مجموعه یک نامتعادل است.</p> <p>ج) مهمترین کمربندهای خشک و بیابانی کره زمین در عامل پرفشار جنب حاره ای به وجود آمده است.</p>	۱/۵			
۲	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید. (هر مورد ۵/۰ نمره)</p> <p>الف) کدام یک جزء سه شاخه اصلی دانش جغرافیا نیست.</p> <p>۱) آب و هوا شناسی</p> <p>۲) جغرافیای انسانی</p> <p>۳) فنون جغرافیایی</p> <p>۴) جغرافیای طبیعی</p> <p>ب) در کدام گام از پژوهش پژوهشگر به اهمیت، سابقه و پیشینه مسئله و نتایج پژوهش دیگران می پردازد؟</p> <p>۱) تدوین فرضیه</p> <p>۲) پردازش اطلاعات</p> <p>۳) طرح سؤال و بیان مسئله</p> <p>۴) جمع آوری اطلاعات</p> <p>ج) کدام گام پژوهش نقش راهنما را دارد و به فعالیت هایی پژوهشگر جهت می دهد؟</p> <p>۱) پردازش اطلاعات</p> <p>۲) تدوین فرضیه</p> <p>۳) طرح سؤال و بیان مسئله</p> <p>۴) جمع آوری اطلاعات</p> <p>د) کدام یک از دلایل اهمیت ایران و منطقه خلیج فارس که در گذشته وجود داشته اکنون نیز اهمیت خود را حفظ کرده است؟</p> <p>الف) درآمدها و دلارهای ناشی از صدور و فروش نفت خام</p> <p>ب) ارزش فرهنگی و سیاسی</p> <p>ج) بزرگ ترین منبع انرژی جهان و ذخایر با ارزش</p> <p>د) ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره آفریقا، اروپا و آسیا</p> <p>و) کمی بارش در سواحل جنوبی کشور چیست؟</p> <p>الف) گرم بودن هوا</p> <p>ب) عدم امکان صعود هوای مرطوب</p> <p>ج) جهت حرکت توده های هوا</p> <p>د) ارتفاع و جهت ناهمواری ها</p>	۳			
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف) جغرافیا علم بررسی روابط متقابل و است.</p> <p>ب) در منطقه مکران کدام رشته کوه قرار دارد.</p>	۱			

	تقسیمات ناهمواری های ایران سرزمین های که اغلب بیش از ۱۰۰۰ متر از سطح دریاهای آزاد ارتفاع دارند گفته می شود	
۲/۵	<p>۴ به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۵/۰ نمره)</p> <p>الف) دو عامل مهم در جغرافیا را نام ببرید؟</p> <p>ب) منظور از موقعیت جغرافیایی چیست؟</p> <p>ج) در کدام دوران زمین شناسی ناهمواری های ایران شکل نهایی یافت؟</p> <p>د) گنبد نمکی را تعریف کنید؟</p> <p>و) علت فعالیت گل فشان ها چیست؟</p>	
۱	۵ پردازش اطلاعات چیست؟	
۱	۶ تعریف مرز سیاسی را بنویسید.	
۱	اهمیت تنگه هرمز را بنویسید.	
۱/۵	۷ ویژگی های کوه های تالش را بنویسید.	
۱/۵	۸ کدام عوامل جغرافیایی بر تنوع آب و هوای کشور موثر است؟	
۱	دو اثر متفاوت رشته های البرز و اگرس را بنویسید.	
	<u>جغرافیای استان</u>	
۰/۵	<p>۹ گزینه صحیح را انتخاب کنید .</p> <p>الف) کدام رود بیشترین آبدهی را به خود اختصاص داده است ؟</p> <p>۱) دز <input type="checkbox"/> ۲) کرخه <input type="checkbox"/> ۳) کارون <input type="checkbox"/> ۴) زهره <input type="checkbox"/></p> <p>ب) پیدایش و گسترش شهرهای دزفول و شوشتر بدلیل کدامیک از موارد زیر است .</p> <p>۱) آب و خاک <input type="checkbox"/> ۲) زندگی عشایری <input type="checkbox"/> ۳) راه های ارتباطی <input type="checkbox"/> ۴) موقعیت بندرگاهی <input type="checkbox"/></p>	
۰/۵	<p>۱۰ صحیح یا غلط بودن گزینه های زیر را مشخص کنید .</p> <p>الف) کوه منگشت با ارتفاع ۳۷۴۳ بلندترین کوه استان است . صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p> <p>ب) بیشترین مواد معدنی غیر نفتی استان از نوع ساختمانی است . صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/></p>	
۰/۵	<p>۱۱ جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید .</p> <p>الف) یکی از علت های استفاده از کشت گلخانه ای در استان مقابله با است .</p> <p>ب) در آغاز دوره اسلامی زبان مردم استان بوده است .</p>	
۰/۵	۱۲ دو مورد از مهمترین بادهای محلی استان را نام ببرید ؟ شمال، شرجی و سموم	
۱/۵	۱۳ مشکلاتی که استان در زمینه تامین آب با آن مواجه است کدامند ؟ (ذکر ۳ مورد)	
۱/۵	۱۴ مهم ترین پیامدهای مهاجرت بی رویه به شهر های استان را بنویسید ؟	
موفق باشید - محقق		



مهر آموزشگاه		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دزفول	
		دبیرستان دخترانه غیردولتی حجاب	
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۸		رشته: علوم انسانی	پایه: دهم
ساعت امتحان: ۱۰ صبح		کلید درس: جغرافیای ایران	
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		شماره صفحه: ۱	تعداد صفحه: ۳
بارم	سؤالات		ردیف
۱/۵	صحيح يا غلط بودن عبارتهای زیر را مشخص کنید. (هر مورد ۰/۵ نمره) الف) درست ب) نادرست ج) درست		۱
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید. (هر مورد ۰/۵ نمره) الف) کدام یک جزء سه شاخه اصلی دانش جغرافیا نیست. ۱) آب و هوا شناسی ب) در کدام گام از پژوهش پژوهشگر به اهمیت، سابقه و پیشینه مسئله و نتایج پژوهش دیگران می پردازد؟ ۳) طرح سؤال و بیان مسئله ج) کدام گام پژوهش نقش راهنما را دارد و به فعالیت هایی پژوهشگر جهت می دهد؟ ۲) تدوین فرضیه د) کدام یک از دلایل اهمیت ایران و منطقه خلیج فارس که در گذشته وجود داشته اکنون نیز اهمیت خود را حفظ کرده است؟ د) ارزش و نقش ارتباطی بین سه قاره آفریقا، اروپا و آسیا و) کمی بارش در سواحل جنوبی کشور چیست؟ ب) عدم امکان صعود هوای مرطوب		۲
۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) انسان و محیط. ب) بشاگرد کوهستانی		۳
۲/۵	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. (هر مورد ۰/۵ نمره) الف) انسان و محیط ب) محل قرار گرفتن هر پدیده در سطح کره زمین ج) دوره کواترنز د) لایه های نمک به شکل گنبدهایی بین لایه های رسوبی قرار گرفته است. و) علت فعالیت این چشمه های جوشان، فعالیت های زمین ساختی است.		۴

۱	۵	پردازش اطلاعات چیست؟ یعنی حذف اطلاعات غیر ضروری و حفظ اطلاعات مرتبط با پژوهش و تجزیه و تحلیل اطلاعات آغاز می شود.
۱	۶	تعریف مرز سیاسی را بنویسید. مرز مهمترین عامل تشخیص و جدایی هر کشور از کشور همسایه است و نشان می دهد سرزمین یک کشور تا کجا امتداد دارد.
۱		اهمیت تنگه هرمز را بنویسید. این تنگه به سبب اینکه دروازه خروجی نفت خلیج فارس است، مهم ترین آبراهه راهبردی و یکی از گذرگاههای تجاری مهم جهان است.
۱/۵	۷	ویژگی های کوه های تالش را بنویسید. کوهستان تالش با جهت شمالی جنوبی، منطقه آذربایجان را از کناره های دریای خزر جدا کرده است. شیب عمومی این کوه ها به سمت خزر بیش از منطقه آذربایجان است و آب های جاری از آنها با سرعت به دریای خزر، وارد می شود. بلندترین قله آن آق داغ نام دارد.
۱/۵	۸	کدام عوامل جغرافیایی بر تنوع آب و هوای کشور موثر است؟ عرض جغرافیایی دوری و نزدیکی از دریاها پرفشار جنب حاره ای
۱		دو اثر متفاوت رشته های البرز و آگرس را بنویسید. رشته کوه های البرز و زاگرس دو اثر متفاوت دارند. از یک طرف این رشته کوه ها با جذب رطوبت، وضعیت آب و هوایی را در نیمه شمالی و غربی کشور مناسب کرده اند، و از طرفی دیگر، کوهستان های البرز و زاگرس همچون سدی در مقابل عبور توده هوای مرطوب به نواحی داخلی کشور قرار گرفته اند.
		<u>جغرافیای استان</u>
۰/۵	۹	گزینه صحیح را انتخاب کنید. الف) کدام رود بیشترین آبدهی را به خود اختصاص داده است؟ (۱) دز <input type="checkbox"/> (۲) کرخه <input type="checkbox"/> (۳) کارون <input checked="" type="checkbox"/> (۴) زهره <input type="checkbox"/> ب) پیدایش و گسترش شهرهای دزفول و شوشتر بدلیل کدامیک از موارد زیر است. (۱) آب و خاک <input checked="" type="checkbox"/> (۲) زندگی عشایری <input type="checkbox"/> (۳) راه های ارتباطی <input type="checkbox"/> (۴) موقعیت بندرگاهی <input type="checkbox"/>
۰/۵	۱۰	صحیح یا غلط بودن گزینه های زیر را مشخص کنید. الف) کوه منگشت با ارتفاع ۳۷۴۳ بلندترین کوه استان است. <input type="checkbox"/> صحیح <input checked="" type="checkbox"/> غلط ب) بیشترین مواد معدنی غیر نفتی استان از نوع ساختمانی است. <input type="checkbox"/> صحیح <input checked="" type="checkbox"/> غلط
۰/۵	۱۱	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. الف) یکی از علت های استفاده از کشت گلخانه ای در استان مقابله با سرما زدگی است.

	(ب) در آغاز دوره اسلامی زبان مردم استان فارسی دری بوده است .	
۰/۵	دو مورد از مهمترین بادهای محلی استان را نام ببرید ؟ شمال، شرجی و سموم	۱۲
۱/۵	مشکلاتی که استان در زمینه تامین آب با آن مواجه است کدامند ؟ (ذکر ۳ مورد) خشکسالی انتقال آب از سرشاخه های رودها نوسان شدید آبدهی رودها در فصول مختلف سال	۱۳
۱/۵	مهم ترین پیامدهای مهاجرت بی رویه به شهر های استان را بنویسید ؟ گسترش حاشیه نشینی محدودیت در ارائه خدمات در محلات جدید شهری افزایش ترافیک شهری	۱۴
موفق باشید - محقق		



limoonad
Education For All